
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 179 del 23/05/2023

Proposta n. 60
del 23/05/2023

Oggetto: Incarico professionale a tecnico libero professionista in possesso di idonea
abilitazione per incarico di direttore tecnico dell’impianto di depurazione sito in Loc. Sa e
Antoni Meloni – agro di Anela. Liquidazione servizio anno 2022.

CIG: ZAE3509856

Il Responsabile di Area

PREMESSO CHE

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 10/05/2023 con la quale è stato approvato il Documento

unico di programmazione (DUP) – Triennio 2023-2025 del Comune di Anela;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10/05/2023 con la quale è stato approvato, il bilancio di

previsione triennio 2023-2025 del Comune di Anela;

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.

Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione

degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa

vigente;

VISTO:

 il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 " testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali",

 il regolamento comunale sull’ ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Dotazione organica – norme di accesso;

 il D.Lgs. n. 50/2016

 il regolamento per le forniture di servizi in economia, approvato con delibera di Consiglio Comunale n.

03/2008 del 03.03.2008;

 il decreto n. 1/2023 del 01/01/2023 del Sindaco, di nomina del responsabile del servizio “ Settore Tecnico”;

VISTA:

 la propria determinazione n. 31 del 04/02/2022, avente ad oggetto “Incarico professionale a tecnico libero

professionista in possesso di idonea abilitazione per incarico di direttore tecnico dell’impianto di depurazione

sito in Loc. Sa e Antoni Meloni – agro di Anela ”.

 la convenzione di incarico professionale che regola il servizio del direttore tecnico dell’impianto di

depurazione sito in località Sa e Antoni Meloni, agro di Anela;



Pag. 2 di 4

VISTO che il tecnico incaricato Dott. Mario Solinas ha effettuato regolarmente il servizio di direttore tecnico

dell’impianto di depurazione, così come previsto nella convenzione di incarico;

VISTA la fattura elettronica n. 49 pa del 19/04/2023 dell’importo di € 7765,06 del Dott. Mario Solinas;

RITENUTO procedere alla liquidazione dell’avviso di parcella su indicata ;

DETERMINA

1. LA PREMESSA forma parte integrale e sostanziale della presente;

2. DI LIQUIDARE la somma di € 7765,06, relativa al servizio di cui all’oggetto al Dr. Mario Solinas di Ploaghe –

P.I. 01807670904

3. DI IMPUTARE la spesa all’impegno 63/2022 – (ex cap. 1713;

4. CHE il Responsabile del procedimento nella persona di .Geom. Francesco Bulla., e che lo stesso dichiara, ai

sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure

potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento.

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il

Sig. Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 0797998003

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile di Area

BULLA FRANCESCO BULLA FRANCESCO



Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 23/05/2023

Il Responsabile del Servizio
BULLA FRANCESCO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Anela, 23/05/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to LAI ILARIA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Estensione incarico direttore tecnico dell’impianto di depurazione sito in Loc. Sa e Antoni Meloni – agro di
Anela .Assunzione impegno di spesa – anno 2022 -

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.11.999 9.4 1713 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 63 7.765,06 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Estensione incarico direttore tecnico dell’impianto di depurazione sito in Loc. Sa e Antoni Meloni – agro di
Anela .Assunzione impegno di spesa – anno 2022 -

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.11.999 9.4 1713 2023 63

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
7.765,06 0 0,00 307 7.765,06



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 24/05/2023

L'addetto alle Pubblicazioni
PINTORE ANTONIO

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


